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[C. J. F. Sven.] ; 
nelse, den RenJigJred etc. som nu kræves, 
saa kan Befolkningen ogsaa faa. billigere 
Medicin, men den bliver bare daarligere. 
Det, jeg har givet Udtryk for, er dette, 
at efter mit Skøn vil man ikke kunne faa 
en billigere Apotekerpris, naar man, fortsat 
vil. opretholde alle de Krav, som man nu 
stiller baade i den ene og den anden Hen- 
seende, Krav, som jeg for saa vidt er enig 
i bør stilles. Jeg mener, at det afgørende er, 
at man, faar en god Medicin, og at der saa 
vidt muligt er en, let Adgang for Befolk- 
ningen til at faa denne Medicin, og der- 
overfor maa virkelig Spørgsmaalet om Pri- 
sen i nogen Grad sættes til Side. 

Men i øvrigt er der jo det ejendomme- 
lige: Hvem sætter Priserne'? Er det Äpo- 
tekerne, der sætter Priserne? Nej, det er det 
offentlige. Jeg maa virkelig saa gaa ud fra, 
at Priserne er, sat under Hensyn til, hvad 
der er. ret og rimeligt. Man kan dog ikke 
tænke sig, at det offentlige, Sundheds- 
styrelsen, Ministeren og den kgl. Resolu- 
tion skulde sætte Priser, der er urimelige; 
der maa da være. lidt sund Sans i det. 
Derfor hører :al den Tale om de urimelige 
Apotekerpriser ingen Steder hjemme; saa 
meget vil jeg dog tage den højtærede Mi- 
nister og hans Forgængere i Forsvar, at jeg 
ikke tvivler om, at de, naar de har fastsat 
raksterne, ikke er gaaet højere, end hvad 
de selv fandt ret og rimeligt under Hensyn- 
tagen til samtlige de Momenter, der ganske 
naturligt maa komme i Betragtning, naar 
man skal fastsætte Medicintaksterne. 

Jeg tvivler altsaa om, at man, naar 
man opretholder det nuværende System, 
kan faa billigere Medicintakster, og jeg be- 
tvivler, ; at man, selv efter Gennemførelsen 
af dette Lovforslag vil kunne faa billigere 
Medicintakster. 

Den højtærede Minister opfordrede mig. 
meget indtrængende til at komme nærmere 
ind paa, om de af ham anviste Veje da ikke 
var farbare. Jeg har allerede i min første 
Tale været inde paa at nævne de Veje, 
den højtærede Minister vil gaa. For det 
første maa man nære nogen Tvivl om, at 
de kan betrædes, jeg tænker her paa Spørgs- 
maalet om . Specialpræparater; men selv 
om de Forholdsregler gennemføres, er det 
min Mening, at  der ikke derigennem' vil 
kunne naás; nogen virkelig Nedsættelse af 

Medicinpriserne, en Nedsættelse, der kan 
forslaa noget. 

Den højtærede Minister spurgte, om 
jeg da vilde bestride det Budget, der op- 
stilles for Apotekerfonden, et Budget, der 
netop skulde rumme Mulighed for at frem- 
skaffe Midler til Medicinprisernes Ned- 
sættelse. Dertil skal jeg svare, at jeg kan 
hverken bestride eller bekræfte det Bud- 
gets Rigtighed. Budgettet findes som Be- 
mærkning til Lovforslaget, men er meget 
lidt udtømmende. De fleste Budgetter 
hviler naturligvis paa et Skøn, men det 
forekommer mig, at det Budget, her er 
Tale om, i ganske særlig Grad gør det 홢- 
det er ingen Kritik mod Budgettet, det er 
de forskellige Momenter, der spiller ind, 
og som bevirker; at det maa være skøns- 
mæssigt, men i særlig Grad gælder det 
altsaa dette. 

Naar det til syvende og sidst skal op- 
gøres, hvor meget der kan blive. tilovers 
til Nedsættelse af Medicinpriserne, siges der, 
at fra det Overskud, der talmæssigt er op- 
stillet, og som formentlig vil give 500 000홢 
600 000 Kr. i Gennemsnit, maa drages Ud- 
gifterne ved Fastsættelsen, Udbetalingen 
samt Amortiseringen af Erstatningssum- 
merne; og saa nævnes der, at Udgifterne til 
Amortisationen vil udgøre 10 000 Kr. aarlig 
for hver Million Kroners Erstatningssum. 

Allerede her har man en ny ubekendt. 
Da man ikke kender Érstatnihgssummen, 
ved man heller ikke, hvor stort Amortisa- 
tionsbidraget vil blive. Dertil kommer, 
at Udgifterne ved Udbetalingen af Erstat- 
ningssummerne har man heller ikke og kan 
heller ikke angive. Erstatningen ydes til de 
afløste Apotekere paa den Maade, at dé 
frit vælger, om de vil modtage Obligationer 
eller vil have Kontanter. Hvis de vil have 
Kontanter, vil - det sige, at Staten eller 
Apotekerfonden maa belaane de paagæl- 
dende Obligationer i Pengeinstitutter; Apo- 
tekerne skal have den fulde Værdi, Pari:" 
kurs, men Staten faar kun den Kurs, der 
nu kan opnaas. Ingen ved, hvor meget 
der kan opnaas, ingen ved, hvor stort det 
Tab bliver, man ved heller ikke, hvor mange 
Apotekere der vil kræve Kontanter. Med 
den Flugt, der er fra Obligationer i Øjeblik- 
ket, kan det let befrygtes,. at det vil blive 
den største Del af Beløbet, der vil ? blive 
krævet i 홢 Kontanter. 홢 . 홢 
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